ПРОТОКОЛ №45
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                               20 января 2025 г.

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

Буралкина С.И.

Секретарь комиссии:

Ямалова А.Н.

Члены комиссии:
	- председатель КУМС МР «Печора»

- главный специалист отдела имущественных   отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Гинак Ю.А.

Канева М.С.

Угловская И.А.
	- начальник отдела земельных отношений КУМС МР «Печора» муниципальной собственностью МР «Печора»

-  заместитель председателя КУМС МР «Печора»-начальник отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

- начальник управления финансов МР «Печора»

	Чечулина Н.С.

Широкая О.А.
	- главный специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора

- начальник отдела экономики и инвестиций

  администрации МР «Печора»

Присутствовали 7 из 10 членов комиссии, кворум имеется
На рассмотрение комиссии представлены документы по приватизации муниципального имущества:

Здание гаража, кадастровый номер 11:12:1702003:2371, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6, одновременно с земельными участками:

-кадастровый № 11:12:1702003:1263, площадью 352 кв.м,  расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6;

          -кадастровый № 11:12:1702003:4968, площадью 1567 кв.м,    расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская;

-кадастровый № 11:12:1702003:4970, площадью 264 кв.м, расположенного  по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, земельный участок 6/1.

Приватизация объектов проводится в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества на 2025 год, утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 18.12.2024 № 7-37/429 и  распоряжением администрации МР «Печора» от 16.01.2025 № 19 -р в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и «Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 (в редакции Постановлений Правительства РФ от 16.05.2016. № 423, от 26.09.2017 № 1164, от 15.05.2019 № 603, от 17.10.2019 № 1341, от 29.07.2020 № 1133, от 21.03.2022 № 429, от 22.09.2022 № 1673, от 22.12.2022 № 2382, от 18.10.2023 № 1731).

Согласно отчету об определении рыночной стоимости имущества от 16.10.2024 года № 13/10/24 стоимость лота составляет 1 508 000 руб., с учетом НДС, в том числе:

- стоимость здания гаража, кадастровый номер 11:12:1702003:2371, расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6, составляет 1 390 000 руб. с учетом НДС;

- стоимость земельного участка, кадастровый № 11:12:1702003:1263, общей площадью 352 кв.м,  расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6, составляет 10 000 руб.;

- стоимость земельного участка, кадастровый № 11:12:1702003:4968, общей площадью 1567 кв.м,    расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, составляет 37 000 руб.;

-стоимость земельного участка, кадастровый № 11:12:1702003:4970, общей площадью 264 кв.м, расположенного  по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, земельный участок 6/1, составляет  71 000 руб.
Комиссия приняла решение:

Осуществить приватизацию вышеуказанного имущества согласно утвержденному плану со следующими условиями:

1. Объект приватизации:

Лот № 1:

Здание гаража, кадастровый номер 11:12:1702003:2371, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6, одновременно с земельными участками:

-кадастровый № 11:12:1702003:1263, площадью 352 кв.м,  расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, д. 6;

-кадастровый № 11:12:1702003:4968, площадью 1567 кв.м,  расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская;

-кадастровый № 11:12:1702003:4970, площадью 264 кв.м, расположенного  по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Заводская, земельный участок 6/1.

2. Способ приватизации – аукцион в электронной форме; форма подачи предложений – открытая.

3. Начальная цена продажи лота – 1 508 000 руб. с учетом НДС, в том числе цена здания гаража 1 390 000 руб. с учетом НДС, цена

-земельного участка с кадастровым № 11:12:1702003:1263, площадью 352 кв.м - 10 000 руб.

-земельного участка с кадастровым № 11:12:1702003:4968, площадью 1567 кв.м -  37 000 руб.

-земельного участка с кадастровым № 11:12:1702003:4970, площадью 264 кв.м- 71 000 руб.

4. «Шаг» аукциона – 75 400 руб.
5. Задаток для участия в аукционе – 150 800 руб.

Информационное сообщение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет» не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества.

	Заместитель председателя комиссии:
	 __________

	 С.И. Буралкина

	Секретарь комиссии:
	___________
	А.Н. Ямалова

	Члены комиссии:
	___________

___________

___________

___________

___________

	Ю.А. Гинак

М.С. Канева

И.А. Угловская

Н.С. Чечулина

О.А. Широкая

________________________________________________________